

**Oświadczenie złożone
przez senatora Marka Konopkę
wspólnie z innymi senatorami
na 67. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana Zdrojewskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracamy się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o pomoc i wsparcie wniosku nr 9152/10 złożonego przez Stowarzyszenie Integracji i Rozwoju Kulturalnego Mniejszości Narodowych w Polsce „Czeremosz” w Węgorzewie do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Operacyjnego „Dziedzictwo Kulturowe” priorytet „Kultura ludowa”. Departamentem prowadzącym jest Departament Narodowych Instytucji Kultury. Wniosek dotyczy organizacji XVI Międzynarodowego Festiwalu Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych Mniejszości Narodowych w Węgorzewie. Jest to impreza cykliczna, skierowana do wszystkich środowisk mniejszości narodowych, grup etnicznych i polonijnych całego świata. Organizatorzy planują zaprosić do uczestnictwa w festiwalu dziesięć dziecięcych i młodzieżowych zespołów folklorystycznych reprezentujących mniejszości narodowe i etniczne w Polsce i innych państwach.

Należy podkreślić, że obszar Mazur jest regionem zamieszkanym przez wiele grup narodowościowych, etnicznych i religijnych, które niewątpliwie są źródłem różnorodności oraz bogactwa kulturowego. Pragniemy zwrócić Pana uwagę na fakt, iż folklor tych grup i zrozumienie zasady, że „kultura mniejszości narodowych jest wzbogaceniem kultury kraju, w którym mniejszości zamieszkują”, cieszą się coraz większym zrozumieniem i zainteresowaniem.

Wnioski płynące z realizacji programów „Kultura płaszczyzną zbliżenia między Ukraińcami i Polakami na terenie gminy Kruklanki” oraz „Mazury – nasz wspólny dom” przekonują o celowości prowadzonych działań i potrzebie rozszerzenia ich na inne grupy narodowościowe z obszaru Europy Środkowej i Środkowo-Wschodniej.

Znając przychylność Pana Ministra dla ośrodków kultury na Mazurach, czego potwierdzeniem jest dotychczasowa nieoceniona pomoc, wierzymy, że przychyli się Pan do naszej prośby.

Z wyrazami szacunku
Marek Konopka
Piotr Gruszczyński
Jacek Swakoń